UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NAM ĐÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1443/UBND-VHTT Nam Đông, ngày   19      tháng 9 năm 2023
V/v rà soát, hoàn thiện các mục tiêu

Năm dữ liệu số Quốc gia và báo cáo

việc cài đặt ký số toàn dân

Kính gửi:

 - Các cơ quan, đơn vị trực thuộc UBND huyện;

 - UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 9496/UBND-CN ngày 08/9/2023 của UBND tỉnh

về việc rà soát, hoàn thiện các mục tiêu Năm dữ liệu số Quốc gia. UBND huyện

đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương thực hiện một số nội dung như sau:

1. Rà soát lại các chỉ tiêu

Tập trung rà soát, hoàn thành các chỉ tiêu sau:

- 100% đơn vị, ngành, địa phương ban hành danh mục cơ sở dữ liệu thuộc

phạm vi quản lý và kế hoạch, lộ trình cụ thể để xây dựng, triển khai các cơ sở dữ

liệu trong danh mục.

- 100% đơn vị, ngành, địa phương ban hành kế hoạch về dữ liệu mở, bao

gồm danh mục dữ liệu mở, kế hoạch công bố dữ liệu mở của cơ quan nhà nước

thuộc phạm vi quản lý và mức độ tối thiểu cần đạt được trong từng giai đoạn của

kế hoạch; cung cấp lần đầu dữ liệu mở theo kế hoạch.

- 100% đơn vị, ngành, địa phương cung cấp dịch vụ chia sẻ dữ liệu trên nền

tảng tích hợp, chia sẻ dữ liệu (NDXP/LGSP).

- 100% đơn vị, ngành, địa phương ban hành kế hoạch triển khai nền tảng

phân tích, xử lý dữ liệu tổng hợp cấp tỉnh, có ứng dụng trí tuệ nhân tạo để tối ưu

hóa hoạt động.

- Trên 80% đơn vị, ngành, địa phương triển khai chức năng kho dữ liệu

điện tử của tổ chức, cá nhân trên hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính

cấp bộ, cấp tỉnh để người dân, doanh nghiệp chỉ phải cung cấp thông tin một lần

cho cơ quan nhà nước khi thực hiện dịch vụ công trực tuyến.

- 100% đơn vị, ngành, địa phương, doanh nghiệp nhà nước ban hành kế

hoạch hành động nâng cao năng lực phát triển và quản trị dữ liệu thuộc phạm vi

quản lý.

- 100% các trang, cổng thông tin điện tử của cơ quan nhà nước, thương mại

điện tử, cung cấp dịch vụ số phổ biến trên mạng có thu thập dữ liệu cá nhân được

đánh giá an toàn thông tin và gắn nhãn tín nhiệm mạng.

2. Nhiệm vụ cần thực hiện

- Khẩn trương triển khai số hóa dữ liệu theo Kế hoạch số 35/KH-UBND

2

ngày 19/01/2023 của UBND huyện về việc chuyển đổi số trên địa bàn huyện Nam

Đông năm 2023; Kế hoạch số 01/QĐ-BCĐ ngày 04/5/2023 của Ban chỉ đạo

Chuyển đổi số huyện về việc phê duyệt Kế hoạch hoạt động của Ban chỉ đạo

chuyển đổi số huyện Nam Đông năm 2023.

- Báo cáo kết quả triển khai năm 2023 trước ngày 20/11/2023 để tổng hợp

tham mưu UBND huyện báo cáo UBND tỉnh.

3. Báo cáo việc triển khai chữ ký số toàn dân

Các đơn vị, địa phương báo cáo việc triển khai chữ ký số toàn dân trong

đơn vị mình và cho công dân trên địa bàn huyện. Báo cáo cho UBND huyện (qua

Phòng Văn hoá và Thông tin huyện) trước ngày 27/9/2023 để tổng hợp báo cáo

UBND tỉnh (có hình ảnh kiểm chứng việc đã triển khai của từng cá nhân).

UBND huyện đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương thực hiện tốt nội

dung Công văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT và các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Thanh Hồ

		2023-09-19T09:32:44+0700